[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2021 г.

                                                                       № 110 – П

Об утверждении Положения о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории сельского    поселения     Хатанга
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Хатанга,

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории сельского поселения Хатанга (далее – Положение), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственным лицам за осуществление муниципальных контролей (Храмовой А.Н., начальнику Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга, Платонову Ф.Ю., начальнику Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации сельского поселения Хатанга):
2.1. привести в соответствие с действующим законодательством нормативные правовые акты, регламентирующие проведение муниципального контроля;
2.2. внести сведения о муниципальном контроле в Единый реестр видов контроля (далее - ЕРВК).
3. Экономическому отделу администрации сельского поселения Хатанга (Коваленко Е.И.) сформировать сводный перечень объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана проверок с указанием категорий риска и направить для дальнейшего опубликования и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru в Отдел делопроизводства и кадрового обеспечения администрации сельского поселения Хатанга.
4. Обеспечить МКУ «Центра ОД МУ сельского поселения Хатанга» (Коноваленко И.Ю.) доступ в ЕРВК ответственным лицам, осуществляющим проведение муниципальных контроле, указанных в приложении к настоящему постановлению.
5. Отменить действие Постановления администрации сельского поселения Хатанга от 16.12.2014г. №161-П «Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемых органами местного самоуправления сельского поселения Хатанга и о назначении ответственных лиц за их осуществление».
6. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Хатанга                                                                    А. С. Скрипкин
Приложение

к постановлению Администрации
сельского поселения Хатанга
от 01.10.2021 № 110- П
ПОЛОЖЕНИЕ
О ВИДАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ,
ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА
Положение о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории сельского поселения Хатанга, (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом сельского поселения Хатанга.
Настоящее Положение определяет:
· порядок ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории сельского поселения Хатанга, и лиц, уполномоченных на их осуществление;
· порядок ведения перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля;
· порядок учета лиц и (или) объектов, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль.
1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории сельского поселения Хатанга, и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

1.1. Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых на территории сельского поселения Хатанга, и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, (далее - Перечень) определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории сельского поселения Хатанга.
1.2. Ведение Перечня осуществляется Экономическим отделом администрации сельского поселения Хатанга - органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствии с действующим законодательством.
2. В Перечень включается следующая информация:
· наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения Хатанга;
· наименование органа местного самоуправления сельского поселения Хатанга, уполномоченного на осуществление данного вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления сельского поселения Хатанга, наделенного соответствующими полномочиями);
· реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края, муниципальных правовых актов сельского поселения Хатанга, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
3. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, актуализация Перечня осуществляется в срок не более 20 дней со дня вступления в силу соответствующего нормативного правового акта.
4. Перечень утверждается правовым актом Администрации сельского поселения Хатанга и ведется по форме согласно приложению к Положению.
5. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная версия Перечня подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга в информационной телекоммуникационной сети "Интернет" www.hatanga24.ru в течение 5 дней со дня вступления в силу правового акта Администрации сельского поселения Хатанга об утверждении Перечня, либо внесении изменений в него.
2. Порядок ведения перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
2.1. Ведение Перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
(далее
- Перечни
обязательных требований), осуществляется структурными подразделениями Администрации сельского поселения Хатанга, наделенных соответствующими полномочиями.
2.2. Перечни обязательных требований утверждаются правовым актом Администрации сельского поселения Хатанга отдельно по каждому виду муниципального контроля.
2.3. Проверка актуальности Перечней обязательных требований проводится не реже 1 раза в 3 месяца.
2.4. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечни обязательных требований, актуализация Перечней обязательных требований осуществляется в срок не позднее 30 дней со дня вступления в силу соответствующего нормативного правового акта.
2.5. Информация, включенная в Перечни обязательных требований, является общедоступной. Актуальная версия Перечней обязательных требований подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга в информационной телекоммуникационной сети "Интернет" www.hatanga24.ru в течение 20 дней со дня вступления в силу правового акта Администрации сельского полселения Хатанга об утверждении Перечней обязательных требований, либо внесении изменений в них.
Размещение в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» Перечней обязательных требований осуществляется с использованием гиперссылок, обеспечивающих доступ к полным текстам нормативных правовых актов, включенных в Перечни обязательных требований.
3. Порядок учета лиц и (или) объектов, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль
3.1. Учет лиц и (или) объектов, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль (далее - подконтрольные субъекты (объекты)), осуществляется структурными подразделениями Администрации сельского поселения Хатанга, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Учет подконтрольных субъектов (объектов) осуществляется раздельно по каждому виду муниципального контроля.
3.3. Данные об учете подконтрольных субъектов (объектов) предоставляются в Экономический отдел администрации сельского поселения Хатанга в срок не позднее 20 календарных дней с момента окончания проведения контроля для обобщения данные о подконтрольных субъектах (объектах), о месте их нахождения, о результатах мероприятий по контролю, о случаях привлечения к административной ответственности по сельскому поселению Хатанга.
Приложение
к Положению о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории сельского поселения Хатанга
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

	№ п/п
	Наименование вида

муниципального контроля, осуществляемого на территории МО
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края, муниципальных правовых актов МО, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления МО, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления МО, наделенного соответствующими полномочиями)

	1
	Муниципальный контроль
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

Федеральный закон от 08.11.2007 N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта";
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Красноярского края от 15.10.2015 N 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края"

	Начальник Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга – Храмова Арина Николаевна,

 главный специалист Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга -  Гольман Михаил Андреевич

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Ст. 14, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Начальник Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга – Храмова Арина Николаевна,

 главный специалист Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга -  Гольман Михаил Андреевич

	3
	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра
	Ст. 21 Федерального закона от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;
п. 11 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Начальник Отдела культуры администрации сельского поселения Хатанга - Платонов Филипп Юрьевич,
ведущий специалист Отдела культуры администрации сельского поселения Хатанга -  Рылько Виктория Александровна

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства сельского поселения Хатанга
	Ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Красноярского края от 15.10.2015 N 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края"

	Начальник Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга – Храмова Арина Николаевна,

 главный специалист Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга -  Гольман Михаил Андреевич